Actum est hoc VII kalendas decembris anno Domini MCXCV.

			Sig+num Petri Iohannis, qui hoc firmo firmarique rogo, Sig+num Petri de ipso Munello, Signum Guilielmi de ipsa Farigola, qui hoc firmamus firmarique rogamus.

			Petrus de Curtsavino, Gerundensis sacrista, rogatus testis subscribo. +Guilielmus de Empuriis. Ego Egidius presbiter rogatus testis subscribo. Ego Alamannus subscribo. Bernardus de Scala.

			Bernardus Stephani qui hoc scripsit.

			794

			1195, desembre, 5

			Fra Girbert Erall, mestre major de l’orde del Temple, fra Ponç de Rigald, mestre de la Provença i parts d’Hispània, fra Bernat de Claret, preceptor de Tortosa, fra Arnau de Claramunt, preceptor de Montsó, fra Ponç Menescal, fra Pere de Cardona, preceptor de Barberà, fra Pere Adalbert, preceptor de Barbens, fra Pere de Granyena, preceptor de Saragossa, i altres frares templers van arribar a un pacte de pau i concòrdia amb Pere de Puigverd, la seva esposa, Gueraua de Jorba, i els seus fills, Berenguer Pere, Guillem i Pere, sobre totes les querimònies i controvèrsies que tenien pels castells de Barberà i de Prenafeta. Per aquest pacte, es fixen les condicions, en part establertes en un altre document, per les quals Pere de Puigverd tindrà el castell de Barberà com a feu dels templers, els serveis que els haurà de fer i els béns i drets que els templers es reserven en el castell i els seus termes, amb precisions com l’interdicte anual del vi el mes de juny i l’ús dels forns.

			A AHN, Clero, carp. 2061 perg. 1.

			Ed. *Sans, Col·lecció, doc. 178.

			In Dei nomine. Sit notum cunctis quoniam nos Girbertus Eral, magister Milicie Templi ultramarinus et citramarinus, cum voluntate et assenssu fratris Poncii de Rigallo, magistri in partibus Provincie et Yspanie, et fratris Bernardi de Clareto, preceptoris de Tortosa, et fratris Arnalli de Claromonte, preceptoris de Monzone, et fratris Poncii Menescalchii, et fratris Petri de Cardona, preceptoris de Barberano, et fratris Petri Adalberti, preceptoris de Barbenc, et fratris Petri de Granana, preceptoris de Saragoza, et ceterorum fratrum, venimus ad finem et ad perfectam concordiam sive transacionem vobiscum Petro de Podioviridi et uxore vestra nomine Geralla et cum filiis vestris, scilicet Berengario Petro et Guillelmo et Petro, et cum omnibus successoribus vestris in perpetuum, de omnibus querimoniis et controversiis que hucusque inter nos et vos super castro de Barberano et eius termino et super castro de Pennafreita fuerunt agitate, tali scilicet modo inquam venimus per nos et per omnes successores nostros vobiscum supradictis et successoribus vestris ad transactionem quod vos Petrus de Podioviridi et vestri habeatis castrum de Barberano et eius terminum in feudum per nos; facto nobis hominatico habeatis, inquam, cum omni senioratico et questiis et stacamentis, sicut continetur in instrumentis vestris, eo tamen excepto quod nos in hac transaccione in Barberano et in eius termino in presenti instrumento retinemus. Id autem quod nos et successores nostri ibi retinemus est quod vos et successores vestri irati et paccati detis nobis et successoribus nostris potestatem de ipso castro quocienscumque et quandocumque voluerimus. Item retinemus nobis ibi quod gerregetis inde neque mitatis ipsum in gerram neque intretis neque exeatis inde cum aliqua malafactura. Item retinemus ibi terciam partem iusticiarum et coloniarum et iovas et traginos et batudas, sicut hucusque ibidem habuimus, relictis vobis et castlanis vestris iovis et traginis et batudis hucusque ibidem habuistis. Item retinemus super vos dompnum Petrum et successores vestros et super castlanos et homines de Barberano hostes et cavalcatas. Set si forte voluntate nostra vel fratrum nostrorum aut aliqua sufficienti ratione contingeret personam vestram non venire in hostis et cavalcatis nostris, retinemus nobis quod nos auctoritate nostra possimus distringere homines de Barberano, nulla eius super hoc capitulo contra nos a vobis vel a successoribus vestris prestita defenssione. Item retinemus nobis ibidem interdictum de vino singulis annis in toto mensse iunio. Similiter retinemus ibidem furnum et furnos, si plures ibi facere voluerimus, sic scilicet quod vos et successores vestri et castlani in supradicto furno vel furnis nichil possitis exigere nec alios in Barberano construere nec alici construenti defenssionem vel auxilium prestare. Item retinemus ibi omnes dominicaturas sive possessiones et omnia alia iura qua usque nunc possedimus vel quacumque modo habuimus in Barberano et in eius termino, relictis vobis et castlanis vestris omnibus dominicaturis et possessionibus et omnibus aliis iuribus que usque nunc possedistis vel habuistis in Barberano et eius termino, illis tamen rebus vel iuribus exceptis, de quibus in presenti instrumento retenciones facimus. Item retinemus nobis bannos super dominicaturas nostras et super interdictum de vino per totum menssem iunii. Item retinemus nobis in Penafreita sacramentale, sic scilicet quod numquam de Penafreita exeat nobis malum et successoribus nostris et hominibus de Barberano. Et nos convenimus vobis dompno Petro supadicto et successoribus vestris quod nos istud sacramentale nulle alii persone possimus vendere, donare, permutare, impignorare vel aliquocumque modo alienare. Nos autem, scilicet ego dompnus Petrus de Podioviridi et ego domina Geralla, uxor eius, cum filiis nostris, supradicta omnia et singula concedimus et rata habemus per nos et per omnes nostros successores in eternum. Et ego siquidem Petrus de Podioviridi offero Deo et Domui Milicie animam meam et corpus cum equo et armis ligneis ac ferreis et cum reliquo beneficio, si quit ibi facere voluero. Offero, inquam, in vita et in morte sic scilicet quod in vita nulli alii ordini possim me dare vel de hoc possim voluntatem meam mutare neque in morte ullam aliam sepulturam eligere. Item retinemus nobis in predicto furno vel furnis de Barberano sic scilicet quod homines vel femine de Barberano aliquo modo alibi tantum possint coquere panem nisi in predicto furno vel furnis Domus Milicie; et si hoc facerent, nos auctoritate nostra possimus eos distringere, nulla eis super hoc contra nos et contra successores nostros a vobis vel a successoribus vestris et a castlanis vestris prestita defenssione.